令和５年１１月吉日
出荷者
　　　　各位
買受人

 地方卸売市場  熊本花市場
　開設者　熊本県花き園芸農業協同組合

　　　　　代表理事組合長　靏池　正生

　　　（公印省略）

　　令和５年　年末花木市及び１２月開市の開催について（お知らせ）

　　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

　基本的枠組みにより開催することに決定しました。

　　つきましては、本年の年末花木市及び１２月開市を下記の通り開催致しますので、ご協力いただき

　ます様お知らせ旁々、お願い申し上げます。

日

1(金 )切花市 7:00

2(土 )

3(日 )

4(月 )切花市 7:00

5(火 )

6(水 ) 7:00

7(木 )鉢物大市 9:00

8(金 )切花市 7:00

9(土 )

10(日 )

11(月 )切花市 7:00

12(火 )

13(水 ) 7:00

14(木 )鉢物大市 9:00

15(金 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）サカキ・ヒバ類は場内

16(土 )

17(日 )

18(月 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）サカキ・ヒバ類は場内

19(火 )

20(水 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）サカキ・ヒバ類は場内

21(木 )鉢物市 9:00

22(金 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）サカキ・ヒバ類は場内

23(土 )

24(日 )

25(月 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）

26(火 )

27(水 )切花市 7:00 枝物は立体駐車場下（切花セリ後）

28(木 )鉢物止市 9:00

29(金 )切花止市 7:00

30(土 )

31(日 )

　　さて、本年は今までの年末花木市を含めた１２月開市の開催をふまえ、より一層の活性化を目指し、

記

曜日

　 １２月

切花→千両→枝物(立駐下)

取　　扱　　品　　目　　名 備考

止市は全て場内セリとなります

切花・花木（松）市

開市時刻

年末休

開　　市　　名

切花・花木（千両）市

年末休

切花、千両・梅・南天・他

サカキ・ヒバ類は場内

切花→若松→枝物(立駐下)

サカキ・ヒバ類は場内

切花、松・梅・万年青・他

◎年末花木として主要となる品目並びに取扱開市日

 主要品目を含めた
 枝物花木類全般の

 出荷も可能です

 主要品目を含めた

 枝物花木類全般の

 出荷も可能です

※上記品目の若松・千両については、入荷情報が確定しだい熊本花きネット（ＷＥＢ）

　を含めた事前相対取引を予定しておりますのでご利用の程お願いします。

　尚、オモトに関しまして、入荷量によっては注文対応とさせて頂き、セリ上場が、

　出来ない場合がございますのでご了承下さい。入荷量確定次第お知らせ致します。

 【注意事項】

◎年末花木市のセリ開始時間は６日（水）若松・１３日（水）千両は場内にて午前７時開市。
　他年末花木は６日・１３日ともに立体駐車場下にて場内切花セリ終了後となります。

◎上記年末花木主要品目については、各々開市日（水）を設定した荷受・販売となる一方

　１２月１５日（金）以降は自由に出荷され何れかの開市日でも荷受・販売を行います。

◎上記年末花木主要品目以外の枝物類は、平常通り切花セリで荷受・販売を行うと同時に、

　年末花木市でも荷受・販売致します。

◎１２月１５日（金）以降の通常糶日の枝物類の出荷場所は、基本的に立体駐車場内

　等とし、原則として市場内の切花セリ終了後となります。

　但し、サカキ、ヒバ類は場内出荷となりますのでご注意お願い致します。

◎主要品目を特別に注文される場合は、指定日以外でも取引致します。

◎１１月３０日、１２月７日・１４日（木）は、鉢物大市開催日となります。午前９時開市

◎止　市

　鉢物　１２月２８日（木）　午前９時     開市

　切花　１２月２９日（金）　午前７時　　 開市

◎１２月２９日（金）の営業時間は正午迄とします。

◎令和　６年　１月　５日（金）切花初市を午前７時開市、同日５日（金）鉢物初市を

　午前９時開市（切花セリ終了後）で予定しております。

追伸

　　出荷者・買受人の皆様には、出荷並びに買付に来場される際には、ご確認いただき、

　ご配慮いただきますようお願い申し上げますと共に、引き続き当卸売市場をお引き立て

　賜りますよう心よりお願い申し上げます。

備　　　考

   若松・梅・オモト・他

   千両・梅・南天・他

１２月 ６日（水）

１２月１３日（水）

取 扱 開 市 日主 要 品 目 名